Art. 2º - O disposto no artigo anterior será aplicado
aos docentes para que o somatório do valor da faixa e nível
e do complemento do piso, proporcionalmente à jornada de
trabalho, atinja os valores a seguir discriminados:

I) “Professor de Creche”: R$ 4.874,10 (quatro mil,
oitocentos e setenta e quatro reais e dez centavos), quando
a jornada de trabalho docente for de 38 horas semanais e
190 horas mensais;

II)-  “Professor  PEB-I”:  R$  4.104,51  (quatro  mil,
cento e quatro reais e cinquenta e um centavos), quando a
jornada de trabalho docente for de 32 horas semanais e
160 horas mensais;

III)-  “Professor  PEB II”:  R$  5.130,63  (cinco  mil,
cento e trinta reais e sessenta e três centavos), quando em
jornada  integral  de  trabalho  docente  for  de  40  aulas
semanais e 200 aulas mensais;

IV)-  “Professor PEB II”: R$ 4.104,51  (quatro mil,
cento e quatro reais e cinquenta e um centavos), quando a
jornada de trabalho docente for de 32 horas semanais e
160 horas mensais, e

V)-  “Professor  PEB  II”:  R$  3.078,38  (três  mil,
setenta e oito reais e trinta e oito centavos),  quando a
jornada de trabalho docente for de 24 horas semanais e
120 horas mensais.

Parágrafo único - O valor mínimo da aula será de
1/200 (um duzentos avos) sobre o valor do piso fixado para
a Jornada Integral de Trabalho Docente.